CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 53 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 53 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS À IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS –
MINISTÉRIO IPIRANGA EM DOIS CÓRREGOS, SOB A LIDERANÇA DO PASTOR
SETORIAL DAVI RAMOS E DA MISSIONÁRIA MÁRCIA RAMOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os mais sinceros aplausos à Igreja

Evangélica Assembleia de Deus – Ministério Ipiranga em Dois Córregos, sob a liderança

do Pastor Setorial Davi Ramos e a Missionária Márcia Ramos, pela brilhante realização

do Congresso da UNIMAD (União de Mulheres da Assembleia de Deus – Ministério

Ipiranga) e pela reforma e revitalização do templo, acontecimentos que representam um

marco de fé, união e crescimento espiritual em nosso município.

O Congresso da UNIMAD de irmãs foi um evento repleto da presença de Deus,

marcado por louvores, ministrações e momentos de profunda renovação espiritual, que

fortaleceram a fé das participantes e impactaram positivamente toda a comunidade local.

Sob a coordenação de suas dedicadas líderes e com a cooperação de toda a igreja, o

congresso evidenciou o poder da comunhão e o compromisso das mulheres cristãs com

a obra do Senhor.

Da mesma forma, a reforma do templo simboliza não apenas o cuidado com o

patrimônio físico da igreja, mas também o zelo, o amor e a dedicação com que cada

membro contribuiu para que a Casa de Deus se tornasse um espaço ainda mais

acolhedor, belo e digno para o culto e a adoração.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 E
H

4B
-R

B
30

-R
37

D
-X

7P
S

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 53 de 2025

A Assembleia de Deus – Ministério Ipiranga em Dois Córregos, sob a direção do

Pastor Setorial Davi Ramos e a Missionária Márcia Ramos, tem se destacado como

exemplo de fé, trabalho e compromisso cristão ao longo dos anos, desempenhando um

importante papel espiritual e social em nossa cidade, promovendo a união, o amor ao

próximo e os valores que fortalecem nossa comunidade.

Assim, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e expressa votos de

aplausos à Igreja Evangélica Assembleia de Deus - Ministério Ipiranga em Dois

Córregos, pela brilhante realização do Congresso da UNIMAD (União de Mulheres da

Assembleia de Deus – Ministério Ipiranga) e pela reforma e revitalização do templo.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS À IGREJA EVANGÉLICA
ASSEMBLEIA DE DEUS – MINISTÉRIO IPIRANGA EM DOIS CÓRREGOS, SOB A
LIDERANÇA DO PASTOR SETORIAL DAVI RAMOS E DA MISSIONÁRIA MÁRCIA
RAMOS.

Dois Córregos, 09 de outubro de 2025.

DAVID CAUÃ MENDES COSTA
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 E
H

4B
-R

B
30

-R
37

D
-X

7P
S

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=EH4BRB30R37DX7PS,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: EH4B-RB30-R37D-X7PS

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 E
H

4B
-R

B
30

-R
37

D
-X

7P
S

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EH4BRB30R37DX7PS
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EH4BRB30R37DX7PS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EH4BRB30R37DX7PS
		2025-10-09T16:17:14-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura